
1 | 3 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 2 
 

1. ZAKÁZKA 

Název: Revitalizace vegetace v extravilánu města Podivín 

 
2. ZADAVATEL 

Název: Město Podivín 

Sídlo / místo podnikání: Masarykovo nám. 180/20, 691 45 Podivín 

IČ: 00283495 

DIČ: 
Plátci DPH bez zákonného nároku na odpočet DPH ve vztahu 

k aktivitám projektu. 

Osoba pověřená výkonem 

zadavatelských činností: 

ALNIO Group s.r.o. 

Kounicova 284/39, Brno, 602 00, Česká republika 

IČ: 29305497, DIČ: CZ29305497 

www.alnio.cz 

 
3. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Dotaz č. 1 Rozpočet „Revitalizace vegetace v extravilánu katastru města Podivín - 

SEGMENT 3 - UZNATELNÉ NÁKLADY“.  

Položky přesunů hmot č. 23, 30 a 37 – nulové množství přesunu hmot. 

Dle metodiky rozpočtování se přesun hmot počítá z hmotnosti položek 

specifikace. Ve výše uvedeném případě jsou to položky 21, 24, 28, 31, 
35 a 38, ze kterých má být vypočítán přesun hmot.  

Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč není přesun hmot vypočten dle 
platné metodiky. 

Odpověď zadavatele na dotaz  

č. 1 

Vzhledem k požadavkům poskytovatele dotace byla následná péče pro 

3 roky rozdělena do jednotlivých let s ohledem na fakturaci po 
jednotlivých letech následné péče. Celková hmotnost za přesun hmot 

je zde tak nízká, že ji v rámci rozdělení do jednotlivých let rozpočtový 
program nedokázal k jednotlivým položkám propsat s přesností na dvě 

desetinná místa. 

Vámi uvedené položky (21, 24, 28, 31, 35 a 38) pro výpočet přesunu 

hmot nejsou přesné z důvodu, že položky 24, 31 a 38 (voda pro 
zálivku) nespadají do výpočtu přesunu hmot, kdy tyto položky mají 

vlastní položky pro určení hmotnosti, konkrétně položky 22, 29 a 36 
(Dovoz vody pro zálivku rostlin). 

Dotaz č. 2 Rozpočet „Revitalizace vegetace v extravilánu katastru města Podivín - 

SEGMENT 6 - UZNATELNÉ NÁKLADY“,  

Položky přesunů hmot č. 67, 76 a 85 – nedostatečné množství přesunu 

hmot. Dle metodiky rozpočtování se přesun hmot počítá z hmotnosti 
položek specifikace. Ve výše uvedeném případě jsou to položky 65, 68, 

74, 77, 83 a 86, ze kterých má být vypočítán přesun hmot.  



2 | 3 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč není přesun hmot vypočten dle 

platné metodiky rozpočtování. 

Odpověď zadavatele na dotaz  

č. 2 

Vámi uvedené položky (65, 68, 74, 77, 83 a 86) pro výpočet přesunu 

hmot nejsou přesné z důvodu, že položky 68, 77 a 86 (voda pro 

zálivku) nespadají do výpočtu přesunu hmot, kdy tyto položky mají 
vlastní položky pro určení hmotnosti, konkrétně položky 66, 75 a 84 

(Dovoz vody pro zálivku rostlin). 

Dotaz č. 3 Rozpočet „Revitalizace vegetace v extravilánu katastru města Podivín - 
SEGMENT 7 - UZNATELNÉ NÁKLADY“.  

U části „Následné péče o výsadby – 1. rok“ zcela chybí položka 
přesunu hmot.  

Položky přesunu hmot č. 28 a 35 – nedostatečné množství přesunu 

hmot. Dle metodiky rozpočtování se přesun hmot počítá z hmotnosti 
položek specifikace. Ve výše uvedeném případě jsou to položky 26, 29, 

33 a 36, ze kterých má být vypočítán přesun hmot.  

Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč není přesun hmot vypočten dle 

platné metodiky rozpočtování. 

Odpověď zadavatele na dotaz  

č. 3 

Z výše uvedeného důvodu rozdělení následné péče o výsadby na 3 
roky do jednotlivých let, vypadla pro segment 7 pro 1. rok kontrola 

kotvení, tj. i přesun hmot, protože se jednalo o jedinou položku,  

u které je pro přesun uvedena hmotnost. 

Dále shodné vysvětlení viz odpověď zadavatele č. 2. 

Dotaz č. 4 Rozpočet „Revitalizace vegetace v extravilánu katastru města Podivín - 
SEGMENT 13 - UZNATELNÉ NÁKLADY“,  

Položky přesunů hmot č. 51, 59 a 67 – nedostatečné množství přesunu 

hmot. Dle metodiky rozpočtování se přesun hmot počítá z hmotnosti 
položek specifikace. Ve výše uvedeném případě jsou to položky 49, 52, 

57, 60, 65 a 68, ze kterých má být vypočítán přesun hmot.  

Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč není přesun hmot vypočten dle 

platné metodiky rozpočtování. 

Odpověď zadavatele na dotaz  

č. 4 

Shodné vysvětlení viz odpověď zadavatele č. 2. 

Dotaz č. 5 Rozpočet „Revitalizace vegetace v extravilánu katastru města Podivín - 

SEGMENT 14.1 - UZNATELNÉ NÁKLADY“,  

Položky přesunů hmot č. 66, 74 a 82 – nedostatečné množství přesunu 

hmot. Dle metodiky rozpočtování se přesun hmot počítá z hmotnosti 
položek specifikace. Ve výše uvedeném případě jsou to položky 64, 67, 

72, 75, 80 a 83, ze kterých má být vypočítán přesun hmot.  

Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč není přesun hmot vypočten dle 
platné metodiky rozpočtování. 

Odpověď zadavatele na dotaz  

č. 5 

Shodné vysvětlení viz odpověď zadavatele č. 2. 

Dotaz č. 6 Rozpočet „Revitalizace vegetace v extravilánu katastru města Podivín - 

SEGMENT 14.2 - UZNATELNÉ NÁKLADY“,  



3 | 3 
ALNIO Group s.r.o. | Kounicova 284/39, CZ 602 00 Brno  

www.alnio.cz | www.dotacnisluzby.cz 

Položky přesunů hmot č. 65, 74 a 83 – nedostatečné množství přesunu 

hmot. Dle metodiky rozpočtování se přesun hmot počítá z hmotnosti 
položek specifikace. Ve výše uvedeném případě jsou to položky 63, 66, 

72, 75, 81 a 84, ze kterých má být vypočítán přesun hmot.  

Žádáme zadavatele o vysvětlení, proč není přesun hmot vypočten dle 

platné metodiky rozpočtování. 

Odpověď zadavatele na dotaz  

č. 6 

Shodné vysvětlení viz odpověď zadavatele č. 2. 

 
4. PODPIS ZPRACOVATELE 

Titul, jméno, příjmení: Bc. Dominika Kubešová 

Funkce: Manažerka veřejných zakázek 

Podpis (razítko):  

Podepsáno v: Brně 

Podepsáno dne: 22. 8. 2019 

 
 


		2019-08-22T14:34:12+0200
	Bc. Dominika Kubešová




